РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                          ____

                                                   РЕШЕНИЕ

       № 15                                                                           от 23 августа  2019 года

Об установлении нормы предоставления

площади жилого помещения по договору

социального найма и учетной нормы площади жилого
помещения  на территории Пронинского сельского поселения».

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации РФ от 29.12.2004 года № 188-ФЗ, п.2 ст.2, Законом Волгоградской области от 01.12.2005 № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006 № 45 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 01.12.2005 № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», Уставом Пронинского сельского поселения,  Пронинский сельский Совет РЕШИЛ:

       1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории Пронинского сельского поселения Серафимовичского муниципального  района Волгоградской области, исходя из которой  определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 12 кв. метров общей площади жилого помещения на одного человека.

      2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Пронинского сельского поселения в размере 14 кв. метров общей площади жилого помещения на одного человека.

      3.  Решение Пронинского  сельского Совета  № 12  от  02 июля 2019 года   «Об  установлении нормы предоставления  площади  жилого  помещения  по   договору

социального найма и учетной нормы площади жилого  помещения  на территории Пронинского сельского поселения»  считать утратившим силу.

4. Данное решение подлежит официальному обнародованию и  опубликованию на официальном сайте администрации Пронинского сельского поселения.

     5 . Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Пронинского

сельского поселения                                                                            Ю.В.Ёлкин